
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 

 Prot.n.13272/VI.3        Fossò, 12/11/2025 
 
           

          Agli interessati 
          All’albo on line 
          All’amministrazione trasparente 
          Alla sezione PN del sito web 

 

DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI NEL RUOLO DI ESPERTI E TUTOR INTERNI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –Inclusione e contrasto 
alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni rientranti nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 
2024, n. 72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. 
Titolo “Insieme! A scuola con competenza! 2” 
CUP: G54D25007640007 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- VE-2025-471 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’Avviso Pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE 81652 del 23/05/2025- “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2024-2025 e 2025-2026”- Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti 
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96; 
VISTO il Decreto Ministeriale n.96/2025che prevede lo stanziamento di nuove risorse, nello specifico mira a 
promuovere iniziative per gli apprendimenti, l'aggregazione, l'inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo estivo; 
VISTA la delibera di adesione all’avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024/25 e 2025/26 del 
Collegio docenti n.12 del 27/06/2025; 
VISTA la delibera di adesione all’avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024/25 e 2025/26 del 
Consiglio di Istituto n.5 del 27/06/2025; 
VISTO il decreto ministeriale prot.n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot.n. AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’inoltro del progetto dal titolo “Insieme! A scuola con competenza! 2”, candidatura n. 18677 del 30/06/2025; 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013272 - 12/11/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/01/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi 
di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 
del Regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato 
con la Repubblica italiana; 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo 
di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione 
e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 
VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 
2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota prot. MIM AOOGABMI. N. 120091 del 09/07/2025 che costituisce formale autorizzazione del progetto 
dal titolo “Insieme! A scuola con competenza! 2” proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad 
Euro 78.780,00; 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n. 18677 del 30/06/2025; 

VISTA la nota Prot.n. AOOGABMI 120091 del 09/07/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n.9325/VI.3 del 29/08/2025; 
VISTO l’atto di disseminazione, pubblicizzazione, sensibilizzazione del Progetto “Insieme, in cammino” 
prot.n.9761/VI.3 del 09/09/2025; 
VISTO il decreto del D.S. di assunzione incarico RUP prot.n. 9753/VI.3 del 09/09/2025; 
VISTA la dichiarazione del DS/RUP di assenza conflitto di interessi prot.n.9754/VI.3 del 09/09/2025; 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI e TUTOR”, per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto; 
VISTO l’ordine del giorno del collegio docenti circolare n.143 del 24/10/2025; 

VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati in collegio; 

VISTO La delibera n.2 del 28/10/2025 del Collegio docenti; 

PRESO ATTO delle motivazioni indicate; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013272 - 12/11/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

  
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026. 
L’incarico conferito a interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
In caso di decadenza, dimissioni, rinuncia, recesso o revoca, per tutte le figure professionali, verranno 
riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 

 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 8 – Compiti esperti e tutor. 

 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in: 

 euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO; 

 in euro 30,00/ora, lordo stato, per il ruolo di TUTOR; 
omnicomprensivo di ogni onere e accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 

Ministero. 
 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
   Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Alessandra Mura 

    (Firmato digitalmente) 

 

MODULO ESPERTO  TUTOR 

STORIE DI CARTA 
 

Compagno Marzia Già individuato 

GREEN SCHOOL 2.0  
 

Già individuato Busolin Giorgia 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013272 - 12/11/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

